
L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di ottobre,

IL SINDACO

PREMESSO che nella giornata del 5 ottobre scorso presso il piano primo della
scuola primaria del capoluogo di Sarego “C. Battisti”, si è verificata una caduta di
materiale e di due quadrotti del controsoffitto esistente del soffitto del salone
principale;

VISTA l’ORDINANZA Sindacale n. 22 RG n. 35 del 05.10.2020 con la quale si
procedeva alla chiusura del plesso scolastico scuola primaria di Sarego alle
attività didattiche i giorni 6 e 7 ottobre 2020, finalizzata  all'esecuzione dell’attività
ispettiva e di attività di indagine sull’approfondimento di quanto accaduto;

VISTE le ulteriori ORDINANZE Sindacali n. 23 RG n. 36 del 07.10.2020 e n. 26
RG n. 39 del 12.10.2020, con le quali si procedeva alla proroga della chiusura
del plesso scolastico scuola primaria di Sarego alle attività didattiche fino a
venerdì 16 ottobre, al fine dell’acquisizione delle risultanze relative alle ispezioni
e verifiche e poter procedere alla predisposizione dei relativi lavori di ripristino;

PRESO ATTO  che  le verifiche ed ispezioni specialistiche sono state ultimate
nella mattinata di venerdì 16 ottobre e che alla luce delle stesse si rende
necessario procedere su entrambi i piani della scuola alla  realizzazione di lavori
di ripristino e messa in sicurezza;

RICORDATO inoltre che l’Amministrazione in accordo con la dirigenza scolastica
ha predisposto un piano temporaneo di dislocamento degli alunni presso altri
edifici scolastici e spazi nella disponibilità dell’Amministrazione Comunale,
coordinato con relativo servizio di trasporto scolastico;

RITENUTO necessario pertanto  procedere alla chiusura della scuola, per i tempi

Registro Generale n. 42

ORDINANZA DEL SINDACO N. 28 DEL 17-10-2020

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Ordinanza del Sindaco n.28 del 17-10-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1

Oggetto:  CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI SAREGO DAL 19
OTTOBRE AL 30 NOVEMBRE  PER LA REALIZZAZIONE  DEI
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA.



necessari all’affidamento e realizzazione dei lavori e quindi dal 19 ottobre fino al
30 novembre prossimo, data in cui i lavori non saranno terminati, ma
l’Amministrazione sarà in grado di dare i termini di riapertura parziale o totale
dell’edificio scolastico in oggetto;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento, indifferibile ed urgente,
ed ogni azione utile ad assicurare la tutela del pubblico interesse e le migliori
garanzie per gli alunni, per il personale e per il corpo docenti;

VISTI gli art.li 50 e 54 del testo unico degli enti locali, D.Lgs 267/200 e s.m.i.;

O R D I N A

La chiusura della scuola primaria di Sarego, per i tempi necessari all’affidamento
e realizzazione dei lavori e quindi dal 19 ottobre fino al 30 novembre prossimo,
data in cui i lavori di messa in sicurezza non saranno terminati, ma
l’Amministrazione sarà in grado di dare i termini di riapertura parziale o totale
dell’edificio scolastico in oggetto;

D I S P O N E

che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione�
all'Albo Pretorio on-line;

che il presente provvedimento venga notificato al Dirigente Scolastico�
dell'Istituto Comprensivo Muttoni;

l'invio della presente per conoscenza e per quanto di competenza, a:�

ai Responsabili di posizione organizzativa per propria competenza;◦

alla Prefettura di Vicenza;◦

A V V E R T E

Il presente atto amministrativo potrà essere sospeso, revocato o modificato per motivi di
interesse pubblico o per motivi di Pubblica Sicurezza.

A norma dell'art. 3, 4° comma, della L. 241/1990 si avverte che avverso la presente
ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
del Veneto, entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le procedure previste dal D.lgs. 2 luglio
2010, n. 104;
In relazione a quanto disposto dall'art 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992, sempre nel
termine di 60 gg. dalla pubblicazione, può essere proposto ricorso da chi vi abbia interesse
alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992;
in alternativa, è sempre possibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni dalla data di pubblicazione della presente.
La presente Ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste
dalla legge e per mezzo dell'installazione dei prescritti segnali; è fatto obbligo a tutti gli utenti
stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti alla disciplina del traffico di
farla rispettare; nel caso di violazioni, trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e
7 del D.lgs. n. 285/1992.

Ordinanza del Sindaco n.28 del 17-10-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2



IL SINDACO
CASTIGLION ROBERTO

(firmato digitalmente)

Ordinanza del Sindaco n.28 del 17-10-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 3


